БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы
ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

      ЉАРАР                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «____» _______________2024 й.            № _______        «____» _______________2024 г.
О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года №687 «Об утверждении Положения подготовки об организации и  ведения гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Указом Президента Республики Башкортостан от 08 ноября 2008 года № УП-620 «Об утверждении Положения об организации и ведения гражданской обороны в Республике Башкортостан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации и ведения гражданской обороны в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденное постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 24 февраля 2021 года №619, следующие изменения:

а) в пункте 2.1:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«создают, реконструируют и поддерживают в состоянии постоянной готовности к использованию городскую систему оповещения населения, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«обеспечивают и осуществляют своевременное оповещение населения».
б) в абзаце девятом пункта 2.4 слова «создают и поддерживают в состоянии постоянной готовности локальные системы оповещения» заменить словами «создают, реконструируют и поддерживают в состоянии постоянной готовности к использованию локальные системы оповещения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Черкашнева М.А.
Глава администрации

        А.Е. Пальчинский